
http://www.aist.go.jp/aist_j/event/event_main.html　1月8日現在

編集・発行　　独立行政法人産業技術総合研究所　
問い合わせ先　成果普及部門広報出版部出版室
　　　　　　　〒305 - 8563　つくば市梅園1-1-1　中央第3
　　　　　　　Tel 029 - 861- 4128   Fax 029 - 861- 4129   E-mail prpub@m.aist.go.jp

●本誌掲載記事の無断転載を禁じます。
●所外からの寄稿や発言内容は、必ずしも当所の見解を表明しているわけではありません。

産総研ホームページ　http://www.aist.go.jp/

AIST Today
2004.2 Vol.4 No.2

（通巻37号）
平成16年2月1日発行

期間　　　　 件名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    開催地　　問い合わせ先

●は、産総研内の事務局を表します。 2004年2月　　  2004年5月

February2

March3

April4

May5

03-5474-6128

06-6494-7868●

03-5775-2855

0942-81-3606●

029-861-4688●

0823-72-1903●

052-736-7063●

052-951-0519

06-6945-4575

022-237-5218●

022-231-7421●

092-482-5442

06-6763-3242

029-861-4460●

06-6221-1668

029-861-9354●

022-237-5218●

03-3508-1222

029-861-5881●

072-751-9180●

東京

大阪

横浜

福岡

つくば

広島

四日市

名古屋

大阪

仙台

仙台

熊本

東京

つくば

東京

東京

仙台

東京

東京

池田

TEPIA 第16回展示「ロボットと近未来ホーム ～日本を元気にする新技術～ 」

システム検証の科学技術シンポジウム

第8回「震災対策技術展2004」

平成15年度産業技術総合研究所九州センター研究講演会

「マイクロ・ナノテクノロジー＆実環境フロンティア計測」

産総研・光反応制御研究センター　第3回研究発表講演会

－21世紀を拓く光反応制御技術－

バイオマス講演会

中部の技術シーズ普及講演会　－産総研中部センター技術普及講演会－

東海ものづくりクラスターフォーラム2004

第6回「新・省エネルギーシンポジウムinかんさい2004」

～環境時代における地域エネルギー～

一般公開（東北センター）

「東北産学官連携研究棟（とうほくOSL）」オープン記念式典

第2回環境バイオワーキングセッション

AIST・「産学官」交流フォーラム　第9回ものづくり先端技術/ナノスケール加工

第3回界面ナノアーキテクトニクスワークショップ

「第4回人間行動適合型生活環境創出システム技術プロジェクト」シンポジウム

First International Symposium on Standard Materials and Metrology for Nanotechnology

平成15年度産業技術総合研究所東北センター研究講演会

－無機膜を利用したグリーンプロセスの開発－

9th International Conference on New Diamond Science and Technology(ICNDST-9)

グリッド協議会2004年度総会及び記念シンポジウム

第2回人工筋肉コンファレンス「バイオミメティックシステムエンジニアリングへの展開」

～7月23日

4～6日

5～6日

6日

6日

6日

6日

9日

16日

19日

19日

23日

26日

3日

9～10日

15～16日

17日

26～29日

27～28日

20～21日


