

	2004年2月 → 2004年5月		●は、産総研内の事務局を表します。	
期間	件名	開催地	問い合わせ先	
<b>2</b> February				
~7月23日	TEPIA 第16回展示「ロボットと近未来ホーム ~日本を元気にする新技術~ 」	東京	03-5474-6128	
4~6⊟	システム検証の科学技術シンポジウム	大阪	06-6494-7868	
5~6⊟	第8回「震災対策技術展2004」	横浜	03-5775-2855	
6⊟	平成15年度産業技術総合研究所九州センター研究講演会			
	「マイクロ・ナノテクノロジー&実環境フロンティア計測」	福岡	0942-81-3606	
6⊟	産総研・光反応制御研究センター 第3回研究発表講演会			
	-21世紀を拓く光反応制御技術-	つくば	029-861-4688	
6⊟	バイオマス講演会	広島	0823-72-1903	
6⊟	中部の技術シーズ普及講演会 - 産総研中部センター技術普及講演会-	四日市	052-736-7063	
9⊟	東海ものづくりクラスターフォーラム2004	名古屋	052-951-0519	
16⊟	第6回「新・省エネルギーシンポジウムinかんさい2004」			
	~環境時代における地域エネルギー~	大阪	06-6945-4575	
19⊟	一般公開(東北センター)	仙台	022-237-5218	
19⊟	「東北産学官連携研究棟(とうほくOSL)」オープン記念式典	仙台	022-231-7421	
23日	第2回環境バイオワーキングセッション	熊本	092-482-5442	
26⊟	AIST・「産学官」交流フォーラム 第9回ものづくり先端技術/ナノスケール加工	東京	06-6763-3242	
3 March				
3⊟	第3回界面ナノアーキテクトニクスワークショップ	つくば	029-861-4460	
9~10⊟	「第4回人間行動適合型生活環境創出システム技術プロジェクト」シンポジウム	東京	06-6221-1668	
15~16⊟	First International Symposium on Standard Materials and Metrology for Nanotechnology	東京	029-861-9354	
17⊟	平成15年度産業技術総合研究所東北センター研究講演会			
	- 無機膜を利用したグリーンプロセスの開発 -	仙台	022-237-5218	
26~29日	9th International Conference on New Diamond Science and Technology(ICNDST-9)	東京	03-3508-1222	
4 April				
27~28日	グリッド協議会2004年度総会及び記念シンポジウム	東京	029-861-5881	
<b>5</b> May				
20~21⊟	第2回人工筋肉コンファレンス「バイオミメティックシステムエンジニアリングへの展開」	池田	072-751-9180	

AIST Today 2004.2 Vol.4 No.2 (通巻37号)

(通巻**37**号) 平成16年2月1日発行 編集・発行 独立行政法人産業技術総合研究所 問い合わせ先 成果普及部門広報出版部出版室

〒305-8563 つくば市梅園1-1-1 中央第3

Tel 029-861-4128 Fax 029-861-4129 E-mail prpub@m.aist.go.jp

- ●本誌掲載記事の無断転載を禁じます。
- ●所外からの寄稿や発言内容は、必ずしも当所の見解を表明しているわけではありません。

産総研ホームページ http://www.aist.go.jp/



